



Product Information Form

<u>Brand Name</u>	Monster
<u>Flavour</u>	Energy
<u>Formulation Number</u>	HBC - 1087
<u>Legal Name</u>	Koolzuurhoudende energiedrank met toegevoegde vitamines B2, B3, B6 en B12 met suikers en zoetstof. Bevat taurine, ginseng, L-carnitine en cafeïne/ Boisson énergisante gazeuse enrichie en vitamines B2, B3, B6 et B12 avec sucres et édulcorant. Contient de la taurine, de la ginseng, de la L-carnitine et caféine.
<u>Ingredient List</u>	Ingrediënten/ ingrédients: sprankelend water/ eau gazéifiée, suiker/ sucre, glucosestroop/ sirop de glucose, voedingszuur/ acidifiant (citroenzuur/ acide citrique), aroma's/ arômes, taurine (0.4%), zuurteregelaar/ correcteur d'acidité (natriumcitraat/ citrate de sodium), ginsengwortelextract/ extrait de racine de ginseng (0.08%), L-carnitine L-tartraat/ L-tartrate de L-carnitine (0.04%), cafeïne/ caféine (0.03%), conserveermiddelen/ conservateurs (sorbinezuur/ acide sorbique, benzoëzuur/ acide benzoïque), kleurstof/ colorant (anthocyaninen/ anthocyanes), vitamines [B2 (riboflavine), B3 (nicotinamide), B6 (pyridoxinehydrochloride/ chlorhydrate de pyridoxine), B12 (cyanocobalamine)], natriumchloride/ chlorure de sodium, glucoronolacton/ D-glucoronolactone, guarana extract/ extrait de graine de guarana (0.002%), inositol, zoetstof/ édulcorant (sucralose), maltodextrin.
<u>Warning Statements</u>	Hoog cafeïnegehalte. Niet aanbevolen voor kinderen en vrouwen die zwanger zijn of borstvoeding geven, of personen die gevoelig zijn voor cafeïne (32mg/ 100ml). Drink met mate/ Teneur élevée en caféine. Déconseillé aux enfants et aux femmes enceintes ou allaitantes ou aux personnes sensibles à la caféine (32mg/ 100ml). Consommer avec modération.
<u>Nutrition Claims</u>	L- CARNITINE + TAURINE + GINSENG + B VITAMINS
<u>Health Claims</u>	None
<u>Romance text :</u>	<p>Open een blik Monster Energy, de ruigste energy drank op aarde. De ideale combinatie van ingrediënten in de juiste mix zorgt ervoor dat Monster de klus klaart. Monster heeft een intense maar zachte smaak. Atleten, muzikanten, anarchisten, studenten, snelwegtjagers, metal heads, nerds, hipsters en motorrijders houden er van - en dat zal jij ook doen.</p> <p>Enfoncez vos crocs dans la canette de boisson énergisante la plus diabolique de la planète, Monster Energy. C'est la combinaison idéale des bons ingrédients dans les bonnes proportions pour un résultat d'enfer comme seul Monster peut le faire. Monster, une boisson à la saveur intense mais douce. Athlètes, musiciens, anarchistes, étudiants, routards, fans de métal, geeks, hipsters et bikers en sont mordus. Vous allez adorer.</p> <p>Unleash the Beast !</p>



Durability Ten minste houdbaar tot einde – zie onderzijde van blik/ A consommer de préférence avant le – voir date au fond de la canette.

Storage Instructions Koel en droog bewaren/ Conserver dans un lieu frais et sec

Instructions for Use None

Prescribed Quantities Xml plus ‘e’ mark

Address Geproduceerd in de EU onder de autoriteit van/ Fabriqué dans l’union européenne avec l’autorisation de Monster Energy Limited, South Bank House, Barrow Street, Dublin 4, Ierland / Irlande.

Website www.monsterenergy.com

Internet symbols

Recycle Symbol

Nutrition Information

Voedingswaarde per/ informations nutritionnelles pour		
	100ml	250ml (%*)
Energie/ Énergie	201kJ 47kcal	503kJ 118kcal (6%)
Koolhydraten/ Glucides	12g	30g (12%)
waarvan suikers/ dont sucres	11g	28g (31%)
Zout/ Sel	0.19g	0.48g (8%)
Vetten, verzadigde vetzuren, eiwitten - verwaarloosbare hoeveelheden./ Contient des quantités négligeables de matières grasses, acides gras saturés, protéines		
*Referentie-inname van een gemiddelde volwassene/ Apport de référence pour un adulte-type (8400kJ/ 2000kcal)		
Vitamines		
	100ml (%**)	250ml (%**)
Vitamine B2	0.56mg (40%)	1.4mg (100%)
Vitamine B3	6.4mg (40%)	16mg (100%)
Vitamine B6	0.56mg (40%)	1.4mg (100%)
Vitamine B 12	1.0µg (40%)	2.5µg (100%)
** Dagelijkse referentie-inname/ Apport quotidien de référence		
Aanbevolen dagelijkse portie: 250ml/ Portion journalière conseillée: 250ml		



Contains	
Natural flavourings	No
Added colours	Yes
Added preservatives	Yes
Added intense sweeteners	Yes
Added antioxidants	No
Caffeine	Yes
Quinine	No
Grape	No

Allergen Information Free from (as defined in Annex II of Regulation EC/1169/2011)	
Milk and products	Yes
Nuts and products	Yes
Peanuts and products	Yes
Celery and products	Yes
Mustard and products	Yes
Sesame seeds and products	Yes
Sulphur Dioxide and Sulphites (more than 10mg/L)	Yes
Lupins and products	Yes
Crustaceans and products	Yes
Molluscs and products	Yes
Eggs and products	Yes
Fish and products	Yes
Soya Beans and products	Yes
Cereals containing Gluten	Yes

This product is GMO free
This product is gluten free
This product is allergen free

Change history

Reason for change	Issue Date	Version Number	Changed By
General update	20/07/16	01	IDC